
 

Pásmo hanáčtiny pro seniory 
 

Přímo v centru Hané ve městě Prostějově žijí studenti Střední zdravotnické školy a nedaleko 

od nich žijí senioři v Domově pro seniory na Nerudově ulici a v Domově pro seniory 

v Soběsukách. Obě skupiny seniorů a mladých se sešli v březnu 2017 při předvádění pásma 

„Hanáčtina pro seniory“, ve kterém si přítomní zavzpomínali na svá mladá léta.  

Vystoupení studentů se odlišovalo od běžného vystoupení tím, že probíhalo v hanáčtině. 

Senioři z Hané mohli zavzpomínat na svá mladá léta, jak se dříve na statcích, usedlostech                 

i v domkách hovořilo. Mnohdy se ale museli zavzpomínat, co to vlastně je za slovo. 

Atmosféra byla velice přátelská a dá se říci až tvořivá, protože některá slovíčka se musela 

poněkud oprášit. 

Občerstvení na akci zajistila firma Lahůdky z Hané. 

Cílem akce je vyjádřit seniorům úctu, pomoci jim, aby si vážili sami sebe, aby měli pěkný 

program dne a zároveň věděli, že se o ně někdo zajímá a necítili se na obtíž. 

Mladí lidé si svou aktivitou vytvářejí vztah ke starší generaci a sami si budují a upevňují 

žebříček lidských hodnot. 

 

Ukázka textu: 

 

 



 

Subjekty podílející se na akci: březen 2017 
 

 

1) Domov pro seniory Soběsuky,  příspěvková organizace 

79803 Plumlov - Soběsuky 95, okres: Prostějov, IČO: 709 39 284 

2) Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 

Nerudova 1666/70, 796 01 Prostějov, IČO: 711 97 699 

 

3) Střední zdravotnická škola Prostějov – příspěvková organizace 

Vápenice 2985/3 796 01 Prostějov, IČO: 005 99 212 

 

4) Lahůdky z Hané, Dětkovice 160, 798 04 Dětkovice, IČO: 440 52 499 – 

komerční sféra 

 

5) Zdravé město Prostějov a MA21 – veřejná správa 

Nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

                                                           
 

 

                                                         


